

| RIGA | VOCE/TIPOLOGIA | ANNO 2022 | ANNO 2021 |
|-------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 100 | Proventi da tributi | 114.159.624,00 | 109.710.383,00 |
| 200 | Proventi da fondi perequativi | 34.731.453,00 | 33.840.160,00 |
| 300 | Proventi da trasferimenti e contributi | 30.351.187,00 | 24.525.013,96 |
| 400 | Proventi da trasferimenti correnti | 13.570.442,00 | 21.632.667,96 |
| 500 | Quota annuale di contributi agli investimenti | 16.780.745,00 | 2.866.346,00 |
| 600 | Contributi agli investimenti | 0,00 | 26.000,00 |
| 700 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 30.393.482,54 | 26.651.021,00 |
| 800 | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 11.727.282,68 | 10.640.794,00 |
| 900 | Ricavi della vendita di beni | 258.080,39 | 110.886,00 |
| 1000 | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 18.408.119,47 | 15.899.341,00 |
| 1100 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 1.738.843,59 | 1.723.144,00 |
| 1200 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | -7.930,00 |
| 1300 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 4.313,22 | 6.429,00 |
| 1400 | Altri ricavi e proventi diversi | 32.817.752,60 | 20.442.248,63 |
| 1500 | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | 244.196.655,96 | 216.890.469,59 |
| 1600 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 5.762.595,10 | 5.884.235,00 |
| 1700 | Prestazioni di servizi | 92.813.456,62 | 98.645.664,00 |
| 1800 | Utilizzo beni di terzi | 1.594.091,55 | 1.535.910,00 |
| 1900 | Trasferimenti e contributi | 29.770.222,48 | 32.285.836,87 |
| 2000 | Trasferimenti correnti | 29.579.898,45 | 32.026.036,87 |
| 2100 | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | 1.516,00 | 1.403,00 |
| 2200 | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 188.808,03 | 258.397,00 |
| 2300 | Personale | 42.190.603,15 | 41.914.203,00 |
| 2400 | Ammortamenti e svalutazioni | 76.469.826,37 | 89.320.976,73 |
| 2500 | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 199.503,32 | 152.318,00 |
| 2600 | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 23.059.148,37 | 22.833.498,73 |
| 2700 | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 1.764,59 | 1.088,00 |
| 2800 | Svalutazione dei crediti | 53.209.410,09 | 66.334.072,00 |
| 2900 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 25.873,56 | 233.730,00 |
| 3000 | Accantonamenti per rischi | 1.000.957,52 | 3.792.522,00 |
| 3100 | Altri accantonamenti | 561.473,29 | 1.404.453,00 |
| 3200 | Oneri diversi di gestione | 3.036.110,18 | 1.882.628,78 |
| 3300 | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | 253.225.209,82 | 276.900.159,38 |
| 3400 | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | -9.028.553,86 | -60.009.689,79 |
| 3500 | Proventi da partecipazioni | 4.619.472,06 | 2.834.194,25 |
| 3600 | da societa' controllate | 0,00 | 0,00 |
| 3700 | da societa' partecipate | 4.619.472,06 | 2.768.644,25 |
| 3800 | da altri soggetti | 0,00 | 65.550,00 |
| 3900 | Altri proventi finanziari | 300.129,16 | 405.345,74 |
| 4000 | Totale proventi finanziari | 4.919.601,22 | 3.239.539,99 |
| 4100 | Interessi ed altri oneri finanziari | 2.052.306,96 | 2.251.043,21 |
| 4200 | Interessi passivi | 1.922.173,79 | 2.119.783,35 |
| 4300 | Altri oneri finanziari | 130.133,17 | 131.259,86 |
| 4400 | Totale oneri finanziari | 2.052.306,96 | 2.251.043,21 |
| 4500 | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | 2.867.294,26 | 988.496,78 |
| 4600 | Rivalutazioni | 0,00 | 993,41 |
| 4700 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| 4800 | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 993,41 |
| 5000 | Proventi da permessi di costruire | 1.794.918,55 | 3.971.454,00 |
| 5100 | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 20.000,00 | 6.260,00 |
| 5200 | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 57.453.940,59 | 55.323.375,87 |
| 5300 | Plusvalenze patrimoniali | 381.199,73 | 837.434,00 |
| 5400 | Altri proventi straordinari | 26.622,67 | 36.759,00 |
| 5500 | Totale proventi straordinari | 59.676.681,54 | 60.175.282,87 |
| 5700 | Trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 |
| 5800 | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 12.650.725,35 | 10.800.566,39 |
| 5900 | Minusvalenze patrimoniali | 1.295.114,29 | 761,00 |
| 6000 | Altri oneri straordinari | 62.215,37 | 94.403,00 |
| 6100 | Totale oneri straordinari | 14.008.055,01 | 10.895.730,39 |
| 6200 | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 45.668.626,53 | 49.279.552,48 |
| 6300 | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 39.507.366,94 | -9.740.647,12 |
| 6400 | Imposte (*) | 2.403.638,40 | 2.257.516,88 |
| 6500 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 49.960.868,71 | -7.789.329,16 |
| 6550 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 37.103.728,54 | -11.998.164,00 |
| 6600 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | 12.857.140,17 | 4.208.834,84 |